

2024KO IRAILAREN 26AN UDALBATZA OSOAK EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIAREN AKTA.

LEKUA: Beasaingo Udaletxea

ARETOA: Batzar Aretoa

EGUNA: Hogeita seia

HILABETEA: Iraila.

URTEA: Bi mila eta hogeita lau.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko seietan.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa.

DEIALDIA: Lehena.

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Hamazazpi (17)

UDALBURUA: LEIRE ARTOLA UGALDE

BILDUAK:

EAJ-PNV

- ADUR UGARTEMENDIA LEUNDA
- AINHOA ARRESE ARRATIBEL
- MARIOLA PASCUAL PAREDES
- EDORTA DIAZ DEL RIO
- MARIA ELENA RUIZ ZABALA
- MICHEL VENTUREIRA IRIZAR
- OLATZ ARRESE IMAZ
- AITOR ALDASORO ITURBE

BEASAINGO EH BILDU

- HASIER AGIRRE ELKOROBerezibar
- YOLANDA HERNANDEZ RODRIGUEZ
- IKER URTEAGA REBOLLAR
- AITOR URDANGARIN IRASTORZA

Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

- EVA ALVAREZ ATANES
- ANGEL REDONDO FERNANDEZ

ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE

- WESLEY ARITZ CORSITTO AGIRRE

ETORRI GABEA: NEREA MANZISIDOR MENDIZABAL

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

Bileran ere parte hartu dute Lurdes Alegria Lasa Kontuhartzaileak eta Lurdes Auzmendi interpretariak.

1.- AURREKO AKTA. Ondorengo aktaren onespena: 2024-07-22

Aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da, inolako zuzenketarik aurkeztu ez delako.

2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KREDITU ALDAKETA. 2. KREDITU TRANSFERENTZIEN ESPEDIENTEA ETA DIRULAGUNTZEN ERANSKINAREN ALDAKETA. 2024TRFR0002

Ezagutzera ematen da Alkatearen proposamena, Antolakuntza batzordean informatu zena:

“GAIA.- Kreditu Aldaketa. 2. Kreditu Transferentzien Espedientea eta Dirulaguntzen eranskinaren aldaketa.

Alkatetza honek Udalbatzari ondorengo Akordio Proposamena egiten dio:

1.- 2. Kreditu transferentzien bidez 56.450,00 euroko zenbatekoaz eta eranskinean zehazten den moduan finantzatzen den kreditu aldaketa hasiera batean onartzea, eta kapituluka honela laburtzen dena:

GASTUEN GEHIKUNTZA		
Kap.	Izena	Euro
2	Gastu arrunt eta zerbitzuen erosketa/Compra bienes	10.265,00
4	corrientes y servicio	23.450,00
6	Transferentzia arruntak /Transferencias corrientes	22.735,00
	Inbertsioak / Inversiones	
GASTUEN GEHIKUNTZA / INCREMENTO GASTO		56.450,00

GASTUEN BAJAK		
Kap.	Izena	Euro
4	Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	56.450,00
FINANTZIAZIOA		56.450,00

2.- Dirulaguntzen eranskinaren aldaketa hasiera batean onartzea, bertan espediente honen helburu ondorengo partidak handituz edota txertatuz: 0240.481.330.00.20, 0240.481.330.00.17, 0240.481.330.00.19, 0261.481.341.00.01, 0380.481.338.00.02, 0243.481.431.50.01.

3.- Dirulaguntzen eranskinaren aldaketa jendaurrean jartzea, 15 eguneko epean bidezkoak diren alegazioak aurkeztu ahal izateko. Alegaziorik jasoko ez balitz, behin-betirako onartutzat emango da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

b.- KONPROMISUZKO KREDITUEN ERANSKINAREN ALDAKETA. MRR-PRTR: "IGARTZAKO MONUMENTU MULTZOA» KULTURA INTERESEKO ONDASUNA MANTENTZEKO ETA ERABILERA TURISTIKORAKO BIRGAITZEKO". 2024EKBO0092

Ezagutzera ematen da Alkatearen proposamena, Antolakuntza batzordean informatu zena:

"GAIA.- Konpromisuzko kredituen eranskinaren aldaketa. MRR-PRTR: "Igartzako monumentu multzoa» kultura intereseko ondasuna mantentzeko eta erabilera turistikorako birgaitzeko"

AURREKARIAK

1.- 2023ko maiatzean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren bitartez, eta Beasaingo Udalak hitzarmen bat sinatu zuten, Euskal Autonomia Erkidegotik igarotzen den Donejakue Bideari atxikitako "Igartzako monumentu-multzoa" kultura-intereseko ondasunaren erabilera turistikoa mantentzeko eta birgaitzeko proiektu jasangarria gauzatzeko, Europar Batasunak – Next Generation EU – finantzatzeko berreskuratze-, eraldatze- eta erresilientzia-planaren barruan.

Proiektu hori finantzatzeko, Beasaingo Udalak 700.000,00 euroko diru-sarrera jaso zuen 2023an.

2.- 2024ko ekitaldian zehar, aurreikusitako jarduketaren zati bat gauzatu da, zehazki Igartza jauregirako ikus-entzunezko ekipoak hornitzeari eta instalatzeari dagozkionak, 102.933,22 €-ko zenbatekoan. Beraz, egiteke dauden jarduketei dagozkien gastuen finantzaketari lotutako gerakina 597.066,78 eurokoa da.

3.- Aurreikusitako jarduerekin jarraitzeko, kontratazio-espediente berri bat hasiko da, eta 2025eko ekitaldian gauzatzea aurreikusten da.

Hau guztia dela eta, Udalbatzari egiten zaio ondorengo PROPOSAMENA

Lehenik.- Konpromisuzko Kredituen Eranskina aldatzea, bertan ondorengo konpromisuzko kreditua txertatuz:

2.025 urtea:

0350.623.336.00.02 MRR-PRTR: Instal. Igartza monumentu multzoa : 597.066,78 €."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

c.- 2024KO ORDAINSARIEN IGOERA AKORDIO PROPOSAMENA. 2024PEBO0154

Ezagutzera eman da Antolakuntza batzordearen proposamena:

"Gaia: 2024ko ordainsarien igoera akordio proposamena.

AURREKARIAK

Lehenengoa.- 2024-06-25ean, ministroen kontseiluaren erabakiz, ekainaren 26ko 4/2024

Errege Lege Dekretua onartu zen, Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazkek eragindako ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloetan premiazko neurriak hartzen dituen. (2024ko ekainaren 27ko BOE).

Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-igoerei dagokienez, aipatutako Errege Lege Dekretuak, 6. artikuluan (esteka), hau arautzen du:

“Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-neurriak.

6. artikulua. Sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-igoera 2024. urterako.

1. 2024. urtean, sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsariek ehuneko 2ko gehieneko igoera globala izan ahal izango dute, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeuden aldean, azken horietan barne hartuta 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19.Bi.2 artikuluan aurreikusitakoaren ondoriozko igoerak, konparazioaren bi aldietarako homogeneotasunari dagokionez, bai langileen kopuruari dagokionez, bai antzinasunari dagokionez. Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorio ekonomikoak.

2. Halaber, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, ehuneko 0,5eko ordainsari-igoera gehigarria eta finkagarria aplikatuko da, hala badagokio, 2023ko abenduaren 31n indarrean dauden ordainsarien aldean, baldin eta 2022., 2023. eta 2024. urteetako KPI harmonizatuaren aldaketaren baturak 2022., 2023. eta 2024. urteetako ordainsari-igoera finko metatua gainditzen badu. Horretarako, Estatistikako Institutu Nazionalak (INE) 2024ko KPI harmonizatuaren datuak argitaratu ondoren, igoera horren aplikazioa onartuko da Ministroen Kontseiluaren Erabakiaren bidez, eta BOEn argitaratuko da (...).”

Bigarrena.- Aurrekoa ikusita, eta EUDElek aurreko ekitaldietako udaletako langileen ordainsari-igoerei dagokienez egin izan duen bezala, ordainsarien arloan egon daitezkeen interpretazioak argitze aldera, egokitzen jo zuen euskal udalei honako GOMENDIOA egitea:

Baimendutako legezko maximoaren % 2ko igoera orokorra onartzea, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeuden aldean, 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19.Bi.2 artikuluan aurreikusitakoaren ondoriozko igoerak, konparazioaren bi aldietarako homogeneotasunari dagokionez, bai langileen kopuruari dagokionez, bai antzinasunari dagokionez. Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorio ekonomikoak.

6.2 artikuluan araututako % 0,5eko ordainsari-igoera gehigarri eta finkagarriari dagokionez, 2024ko KPI harmonizatuaren datuak Estatistikako Institutu Nazionalan (INE) argitaratu arte zain egon beharko da, eta geroago onartuko da igoera horren aplikazioa, Ministroen Kontseiluaren Akordioaren bidez. Akordio hori BOEn argitaratuko da, eta EUDElek unean-unean emango dizue horren berri.

Hirugarrena.- Beasaingo Udalaren osoko bilkuran, 2023ko abenduaren 5ean, 2024ko aurrekontua onartu zen, ordainsari-igoerekin eta aurrekontu-esleipen nahikoarekin.

Laugarrena.- 83/2024 EBAZPENA, uztailaren 31koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren zerbitzuko langileen ordainsarien 2024. urterako igoera onartzen duen Erabakia:

Baimentzea, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeuden urteko guztizko ordainsarien % 2ko igoera orokorra, Euskal Autonomia 152. zk. 2024ko abuztuaren 6a, asteartea EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN

ALDIZKARIA 2024/3810 (5/3) Erkidegoko Administrazio Orokorreko, organismo autonomoetako, zuzenbide pribatuko entitate publikoetako eta sektore publikoko partzuergoetako lan-kontratudunak ez diren langileentzat, baita lehendakariarentzat, sailburuentzat, goi-kargudunentzat eta parekoentzat eta behin-behineko langile eta zuzendaritza-kideentzat ere.

Bosgarrena.- 2024ko irailaren 13ko bileran, ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuan jasotako soldata-igoeren eta EUDELen gomendioaren berri eman zitzaion enpresa-batzordeari.

Aurrekariak ikusita, honako hau erabaki du,

Antolakuntza Batzordeak 2024ko irailaren 19an egindako bileran Udalbatzari egitea ondorengo

AKORDIO PROPOSAMENA

Udal Langile publikoen ordainsariak % 2an handitzea 2024ko urtarrilaren 1eko efektuekin.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

d.- GOBERNU-ORGANOEN ETA ZINEGOTZIEN ORDAINSARIAK IGOTZEKO AKORDIO PROPOSAMENA, ARDURALDI OSOA ETA PARTZIALA ETA TALDE POLITIKOEN ESLEIPENAK ETA KALTEORDAINAK KIDE ANITZEKO ORGANOETARA BERTARATZEAGATIK.2024PEBO0154

Ezagutzera eman da Antolakuntza batzordearen proposamena:

“Gaia: gobernu-organoen eta zinegotzien ordainsariak igotzeko akordio proposamena, arduraldi osoa eta partziala eta talde politikoen esleipenak eta kalteordainak kide anitzeko organoetara bertaratzeagatik.

AURREKARIAK

I.- Gobernu organo eta zinegotzien ordainsariei dagokionez, udalbatzak, 2023ko uztailaren 6an egindako ohiko bilkuran, erabaki zuen zehaztea alkatearen dedikazio eskusiboko araubidea, lehen alkateordearen dedikazio araubidea, % 100ekoa eta bigarren alkateordearen dedikazio araubidea % 100ekoa.

Udalbatzak, 2024ko uztailaren 22an egindako ohiko bilkuran, Beasaingo EH BILDU udal-taldeko oposizioko zinegotziari % 50eko arduraldi partziala ezartzea erabaki zuen.

Aldi berean. Udalbatza Osoak, 2023ko uztailaren 6ko egindako aparteko bileran, Talde politikoen asignazio eta organo kolegiatutako bileretara joateagatik kalteordainei dagokion akordioak hartu zituen. Akordioaren 6. puntuan diru kopuru hauek 2024tik aurrera eguneratu egingo dira kontuan izanda urte bakoitzeko Estatuko Aurrekontuaren Legea edota dagokion legeriak ezartzen duena funtzionarioekiko.

II.- Ordainsariak ezartzeko erreferentziatzat 7/2018 Foru Arauaren 5. xedapen gehigarrian xedatutakoa hartu denez, eta, zehazki, Eusko Jaurlaritzako zuzendariarena, 10.001 eta 20.000 biztanle bitarteko udalerriek dagokielako, eguneraketak kargu horren modu berean egingo dira.

III.- 2024ko abuztuaren 6an, EHAAn argitaratu zen 83/2024 EBAZPENA, uztailaren 11koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaren bidez xedatzen baita argitara ematea Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren zerbitzuko langileen lantsarien % 2ko igoera gehigarria 2024. urterako onartzen duen erabakia. Zehazki,

"Seigarrena.- Lehendakariaren, sailburuen, goi-kargudunen eta berdinetatikoen ordainsariak honako hauek izango dira 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera:

	Sueldo mes (euros)	Retribución total (euros)
Presidente/Presidenta	8.333,66	116.671,24
Vicepresidente/Vicepresidenta	7.825,43	109.556,02
Consejero/Consejera	7.428,80	104.003,20
Viceconsejero/Viceconsejera	6.723,23	94.125,22
Director/Directora	5.733,08	80.263,12
Vocal Cojua	5.732,74	80.258,36
Pensionista Lehendakari	4.166,85	58.335,90
Pensionista Consejero/Consejera	3.714,43	52.002,02

Aurrekariak ikusita,

Antolakuntza Batzordeak, 2024ko irailaren 19an egindako saioan, Udalbatzari ondorengo akordio proposamena egitea erabaki du,

AKORDIO PROPOSAMENA

Lehen.- Beasaingo Udaleko arduraldi eskusiboko eta partzialeko karguen ordainsarietarako erreferentziatzat hartuko da aurrekariaren II. atalean aipatutako Eusko Jaurlaritzako zuzendariaren ordainsaria, 2023ko uztailaren 6ko eta 2024ko uztailaren 22ko Osoko Bilkuren erabakiekin bat etorri, eta kasu bakoitzeko ezarritako proportzioan, hau da:

Dedikazio eskusiboak: %100

- Alkatea: % 100.
- Lehenengo Alkateordea: Alkaterenaren % 85.
- Bigarren Alkateordea: Alkaterenaren % 75.

Arduraldi partzialak: % 50:

- Beasaingo EH BILDU udal-taldeko oposizioko zinegotzia: Alkaterenaren % 65.

Bigarrena.- 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, talde politikoentzako asignazioak eta kide anitzeko organoen bileretara joateagatiko kalte-ordainek % 2ko gehikuntza izango dute 2023ko uztailaren 6ko osoko bilkuraren erabakiarekin bat etorri.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek iritzi hauek azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Con el incremento de las retribuciones del personal estamos de acuerdo. Respecto de los cargos públicos, en el mes de julio ya decíamos que el gasto público es de 300.900 €/año aproximadamente. Ahora se propone incrementar un 2%, alrededor de 4.600 €. La cantidad es llamativa. Nos parece un gasto político desproporcionado. Por lo tanto, estamos en contra.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “%2ko igoera positiboa da. Gogoratu egin behar da langile publikoek azkeneko urteetan galdu duten erosahalmena izandako murrizketagatik eta oraindik ere guztiz berreskuratzea falta dela. Kargu politikoena ez dugu errepikatuko azkeneko plenoan ere azaldutako gure iritzia. Gure botoa ere ezezkoa izango da.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “2023ko uztailaren 6ko legealdi berriaren antolaketa plenoan adostutakoa aurrera eramatea besterik ez dugu egiten eta azkeneko plenoan, nolabait ere, akordio hori berretsi egin zen. Beraz, gure aldetik aldeko bozka izango du.

Pertsonalarekiko, Langileen Batzordeak ere esan du azken urteetan erosahalmena gutxitu egin dela. Orain negoziazio epe bat irekitzen da, azkenekoaren epealdia orain amaitzen delako eta ea bidezkoak diren soldata-igoerak lortzeko aukera dagoen eta guk hartu beharreko erabakiak, hemen hartuko dira.”

Horren ondorioz, bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 9 (EAJ-PNV)

Aurkako botoak: 8 (Beasaingo EH Bildu, Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak eta Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde)

Abstentzioak: 0

Etorri gabeak: 0

3.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KONTRATUAREN LUZAPENA: PLAZAPE TABERNAREN USTIAPENA ETA PLAZAREN ETA MERKATUAREN DINAMINAZIOA. 2021BOCU0018

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko proposamena, hau da.

“AURREKARIAK:

- 1. Dagokion espedientea tramitatu ondoren, 2021eko urriaren 29an, BEASAINGO UDALAK eta ARDOA ETA AZOKA, S.L. enpresak, Plazape tabernaren ustiapena, Beasaingo Udalaren jabetzakoa, ondoko komun eta dutxa publikoekin batera, eta plazaren (plaza azpia eta Zubimuzu) eta merkatuaren dinamizazioa sustatzeko kontratu administratiboa sinatu zuten.*
- 2. Kontratuaren egikaritze epea, bi urtekoa da kontratua sinatu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Kontratuaren arabera, beste hiru urtez luzatzeko ahalmena du Beasaingo Udalak, beti ere urtez urte.*
- 3. 2021eko urriaren 29an sinatutako kontratuaren egikaritze epea bi urtekoa izanda, Kontratua 2023ko urriaren 29an iraungi zen. Lehenengo luzapena 2024ko urriaren 29an amaituko da.*
- 4. Kultura teknikariak 2024ko irailaren 11n luzatzearen aldeko txostena egin zuen.*

ARDOA ETA AZOKA, S.L. enpresari jakinarazi zitzaion bigarren luzapena egingo zela dutxa gela erabilgarri zegoela egiaztatu zen egunean, irailaren 10ean.

5. Herritarren batzordeak kontuan izanik luzapenak bi aldeen arteko espresuki hartutako erabakia eskatzen duela, Udalbatzari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

Lehenik: 2021eko urriaren 29an, BEASAINGO UDALAK eta ARDOA ETA AZOKA, S.L. enpresak sinatutako kontratuaren bigarren luzapena egitea Plazape tabernaren ustiapena, Beasaingo Udalaren jabetzakoa, ondoko komun eta dutxa publikoekin batera, eta plazaren (plaza azpia eta Zubimuzu) eta merkatuaren dinamizazioa egiteko

Bigarrenik: Luzapena urtebetekoa izango da, 2024-10-30etik kontatzen hasita.

Hirugarrenik: Kontratuaren baldintza ekonomiko bera izango da; hau da, ordaindu beharreko kanona 12.500,00+ BEZ/urtean.

Bere horretan mantenduko dira plazako dinamizazio kulturalaren eta hilabeteroko merkatuaren dinamizazioaren inguruko betebeharrak eta dutxa eta komun garbiketa eta mantenua.

Lauugarrenik: Alkateari baimena ematea kontratuaren luzapena sinatzeko."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

b.- HITZARMENA: HABE ETA BEASAINGO UDAL EUSKALTEGIAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA, AZKEN HAU ERAKUNDE LAGUNTZAILEA IZATEKO, ONDORENGOEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO (2024EUBO0011):

- C1C1 helburu duten 16-18 urteko ikasleei maila jakin batetik abiatuta, C1C1 komunikazio gaitasun-maila helburu duten ikastaroak 2023-2024 ikasturtean egin ditzaten.
- A1eko ikasleei.

Ezagutzera eman da Herritarrek batzordeko proposamena, hau da.

"AURREKARIAK

I.- 2024ko abuztuaren 30eko EBAZPENA, HABEko zuzendariarena, 2024ko irailaren 12ko EHAAn argitaratua, zeinaren bidez arautzen baitira 2024- 2025 ikasturtean C1C1 komunikagaitasun-maila helburu duten ikastaroak egiteko C1C1 helburu-maila eta abiapuntu-maila jakin bat duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak eta Udalek hitzarmena sinatzeko eta hitzarmenera atxikitzeko aukera daukatena.

II.-2024ko abuztuaren 30eko EBAZPENA, HABEko zuzendariarena, 2024ko irailaren 11ko EHAAn argitaratua, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak eta Udalek hitzarmena sinatzeko eta hitzarmena atxikitzeko aukera daukatena.

Bi kasuetan dirulaguntza ikasleei ematen zaie. Ikasleek matrikula egiterakoan ordaindu beharrekoa 0,20€/orduko izango da 16-18 urteetako ikasleentzat (C1C1eko helburu maila duten ikastaroentzat) eta 0,60€/orduko helduen ikasleentzat (euskara ikasteko helburua duten A1eko ikastaroentzat).

Udala entitate kolaboratzailea izango da.

OINARRI JURIDIKOAK

38/2003 Legea Diru Laguntzak emateko . Urriaren 1ekoa 40/215 Legearen (sektore publikoaren araubidearena).

Horren ondorioz, Osoko Bilkurari ondorengoa proposatzen zaio:

Lehenik. C1C1 ikasketak egiteko 16-18 urteko eta A1 ikasketak euskara ikasteko ikasle helduentzat dirulaguntzen kudeaketan Udal Euskaltegia erakunde laguntzailea izateko eskaria egitea (aipatutako Ebazpenetako II. eranskina)

Bigarren. Aipatutako Ebazpenetako III. eranskinetan (2024-09-11 eta 2024-09-12an argitaratutako EHAA), jasota dauden hitzarmenen edukia onartzea eta sinatzea.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde): “Berri ona da euskara ikasteko dirulaguntzak ahalik eta zabalenak izatea. Batzorde informatzailean azaldu zitzaigun bezala A1 mailako matrikulazio-tasa asko igo da honen harira eta gure desioa da, ahalik eta maila eta adin gehienetara hedatzea HABEren laguntzarekin.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Kontuan hartu behar ditugu udalak herritarrei ematen dien dirulaguntzak euskara ikasteko, urtez urte berritzen direnak eta HABEk egindako lanen osagarri modura direnak.”

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

4.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- BEASAINGO UDALERRIAN KALE GARBIKETA ETA BESTE BATZUEN ZERBITZUA EMATEKO KONTRATATZEA. 2023ZEBO0156

Ezagutzera eman da 2024-09-17kok Kontratazio Mahiaren proposamena, Lurralde batzordean informatu zena:

1.- 2024-06-06. Udalbatza Osoak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako zerbitzua kontratatzea, pleguekin batera. Prozedura irekia eta erregulazio harmonizatuaren menpe dagoena.

2.- 2024-06-10. Euskadiko plataforman deialdia argitaratu zen (aldez aurretik EAOean, argitaratu zen),

3.- 2024-07-06. Eskerak aurkezteko epearen amaiera.

4.- Epe horretan enpresa lizitatzailer hau aurkeztu da:

IFK: B20222410

Sozietate-izena: SERBITZU ELKARTEA, S.L.

Erregistro-data: 2024/07/05 21:34

5.- 2024-07-08. A artxibo elektronikoaren irekiera. Aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu eta gero, ondorengoa egiaztatu da:

SERBITZU ELKARTEA, S.L.

- EKAB datarekin eta sinatuta aurkeztu du. Enpresak ondorengo klasifikazioa duela adierazten du: U Taldea, 1 Azpitaldea eta 5 Kategoria.

Pleguan eskaten den klasifikazioa duenez (espedientean jasota dago Euskal Autonomia Erkidegoko kontratisten erregistroko inskripzio-ziurtagiria), modu horretan justifikatu egiten ditu kaudimen ekonomiko eta teknikoak (emandako zerbitzuen zerrendari dagokionean), betetzen dituela

- Kontratua gauzatzeko izendatutako arduraduna identifikatzen du, eta eskatzen zaion titulazioa aurkezten du, hain zuzen ere, ezaugarrien taulako 14. atalean aipatzen dena.
- Ondorengo ziurtagiriak aurkezten ditu: ISO 9001 (kalitatea), OHSAS 18001 (kudeaketa sistema, segurtasuna eta osasuna lanean), EMAS (eko kudeaketa eta eko auditoria).
- Ez ditu aurkeztu: ISO 14001 (ingurugiroa), ISO 45001 (laneko arriskuen prebentzioa). Udalak errekeritu ondoren, 2024-07-10eko data duen erregistro elektronikoaren bidez aurkeztu egiten ditu aipatutako ziurtagiriak.

Beraz, lizitatzailleari onartu egin zaio lizitazioan parte hartzea.

6.- 2024-07-12. B artxibo elektronikoa irekitzen da (judizio bidez baloratzen diren irizpideak). Gehienera ere 47,50 puntuekin baloratzen dena.

Lizitatzailleak fase honetan gehienera ere 42,35 puntu lortu ditu.

7.- 2024-09-16. C artxibo elektronikoa irekitzea da (formula automatikoen bidez baloratzen diren irizpideak). Gehienera ere 52,50 puntuekin baloratzen dena. Honela bereiztuta:

- Urteko prezioari (1.352.274,95 €):), buruz eskainitako eskaintza ekonomikoa: 48 puntu.
- Baldintza teknikoaren 6.2.1 puntuan adierazitako ezaugarriei buruz, eskainitako hobekuntzak: 2,5 puntu.
- Baldintza teknikoaren 3. puntuan adierazitako zerbitzuei buruz, eskainitako prezio unitarioak: 2 puntu.

Lizitatzailleak aurkeztutako eskaintza ondorengoa da:

- Urteko prezioarekiko eskaintza: 1.311.445,11 € + BEZ.
- 6.2.1. puntuan zehaztutako xehetasun teknikoei buruzko hobekuntzak: Karatulan adierazten diren hobekuntza guztiak eskaintzen ditu.

- Agiri teknikoaren 3. puntuari adierazten diren zerbitzuei buruzko prezio unitarioak:

- Astelehenetik ostiralera bitarteko prezio unitarioak (BEZ kanpo):

- Conductor: 39,38/hora
- Peón maquinista. 33,32/hora
- Peón conductor: 32,96/hora
- Peón: 31,54/hora
- Camión de baldeo: 10,31/hora
- Barredora: 15,05/hora
- Equipo de decapado: 18,16/hora
- Vehículo de caja abierta: 3,41/hora

- Larunbata, igande eta jai-egunetako prezio unitarioak (BEZ kanpo):

- Conductor: 55,32/hora
- Peón maquinista. 44,16/hora
- Peón conductor: 44,66/hora
- Peón: 42,36/hora
- Camión de baldeo: 10,31/hora
- Barredora: 15,05/hora
- Camión de decapado: 18,16/hora
- Vehículo de caja abierta: 3,41/hora
- Equipo de decapado: 18,16/hora

Egindako eskaintza baloratu ostean, lizitatzailleak lortutako puntuazioa guztira, ondorengoa da:

SERBITZU ELKARTEA, S.L.	PUNTUAZIOA
1.- Memoria teknikoa / memoria técnica	42,35
2.- Urteko prezioa / precio anual	2,89
3.- Prezio unitarioak / Precios unitarios	1+1
4.- Hobekuntzak / mejoras	2,5
GUZTIRA / TOTAL	49,75

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Udalbatza Osoa) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: SERBITZU ELKARTEA, S.L. enpresari, ondorengo zerbitzu kontratua esleitzea: Beasaingo udalerrrian kale garbiketa eta beste antzekoak.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren (hobekuntzak barne) arabera egiten da.

Hirugarren.

Urteko esleipen prezioa: 1.311.445,11 € + BEZ

Astelehenetik ostiralera bitarteko orduko prezio unitarioak (BEZ kanpo):

- *Gidaria / Conductor: 39,38*
- *Peoi makinista / Peón maquinista. 33,32*
- *Peoi gidaria / Peón conductor: 32,96*
- *Peoia / Peón: 31,54*
- *Baldeo kamioia / Camión de baldeo: 10,31*
- *Ekortzeko makina / Barredora: 15,05*
- *Desugerketa ekipoa / Equipo de decapado: 18,16*
- *Kutxa irekiko ibilgailua / Vehículo de caja abierta: 3,41*

Larunbata, igande eta jai-egunetako prezio unitarioak (BEZ kanpo):

- *Gidaria / Conductor: 55,32*
- *Peoi makinista / Peón maquinista. 44,16*
- *Peoi gidaria / Peón conductor: 44,66*
- *Peoia / Peón: 42,36*
- *Baldeo kamioia / Camión de baldeo: 10,31*
- *Ekortzeko makina / Barredora: 15,05*
- *Desugerketa kamioia / Camión de decapado: 18,16*
- *Kutxa irekiko ibilgailua / Equipo de decapado: 18,16*
- *Vehículo de caja abierta: 3,41*
- *Desugerketa ekipoa / equipo de decapado:*

Laugarren: Bost urte, kontratua sinatzen denetik.

Erosi behar den makinaria berria 6 hilabeteko epean jarri beharko dira zerbitzuan, kontratua sinatzen denetik zenbatzen hasita.

Ez da aurreikusten luzatzeko aukerarik.

Bosgarren. Berme epea: 6 hilabete harrera egiten denetik.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Zerbitziburua izango da.

Zazpigarren.

Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:

1. 70.323,07 €ko behin betiko fidantza.
2. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
3. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 601.012,00 €koa.

Zortzigarrena. *Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da, horretarako, Alkateari baimena emanaz.*

Kontratu administratiboa sinatuko da, behin betiko esleipenaren jakinarazpena enpresa lizitatuarek bidali eta hamabost eguneko epea igaro ondoren eta kontratazio-errekurtso berezirik aurkeztu ezean.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko iritzi hauek azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Decir que teniendo en cuenta el atractivo del contrato por su importe, el servicio que se preste lo sea de calidad. En nuestras manos estará el fiscalizar para que la ciudadanía no sufra la falta de cumplimiento, en su caso.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Orain arte egiten den moduan jarraipena egingo zaio. Kasu honetan abantaila da orain arte lan egin dutenak izatea, eman duten zerbitzuarekin ados egon garelako. Pentsatu nahi dugu hemendik aurrera ere kalitate bereko zerbitzua emango dutela.

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

5.- BERRI EMATEA:

Ezagutzera eman dira ondorengo Ebazpenak:

- 2024-07-17tik 2024ko irailaren 22ra emandako Ebazpenak.
- 2024-07-17tik 2024ko irailaren 22ra emandako Ebazpenak kontratu txikiei buruz.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, ondorengoak galdetu da:

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Kontratu txikietan, YARRITU, SAREkin egindako bi kontratu txiki azaltzen dira kontzeptu berdinarekin.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Nahasketa bat ere badago.”

Adur Ugartemendia Leunda jaunak (EAJ-PNV): “Bukaerako azken aurrekoa akatsa da. Azken digituak 1384 hasten dira. Kontratu txikia egiteko garaian gaizki sartu zen. Balio duena bigarren da, horrek erantzuten baitio lgartza Oletako asfaltaketa eta inprimazioari. YARRITUko aurrekoa 12.279 €koa, “kojin berlinesak” ordezkatzeko beharrezkoa zen asfaltaketa egiteko burutu zen. 1384 €koa ez da existitzen. Balio dutenak dira: 12.279 €koa (“kojin berlinesak”) eta 13.842 (lgartza Oleta kaleko asfaltaketa eta inprimaketa).

6.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko gairik ezean bilera arratsaldeko seiak eta hogeita bostetan amaitu da eta nik, idazkari naizen akta hau idatzi eta sinatu dut.

